
 

L’Institut d’émission d’outre-mer est la banque centrale des collectivités d’outre-mer du Pacifique (Nouvelle-Calédonie, 

Polynésie française et Wallis-et-Futuna), dont la monnaie est le franc Pacifique (F CFP). Établissement public national, il veille au 

bon fonctionnement du système bancaire en liaison avec les organismes nationaux concernés et conduit la politique monétaire. 

L’IEOM apporte aussi ses services à la communauté bancaire, aux pouvoirs publics, aux entreprises et aux particuliers. Par 

ailleurs, il assure le rôle d’observatoire économique et financier des économies ultramarines.  

Les publications de l’IEOM sont téléchargeables gratuitement sur le site www.ieom.fr  

Contact presse : Soraya DAHDOUH   - tél : 01 42 97 06 50, communication@iedom-ieom.fr 

 

Communiqué de presse 

 

Paris, le 15 novembre 2021 

 

 

Ouverture appel d’offres ligne de refinancement à 36 mois (LR36) 

 

 

L’IEOM ouvre ce jour un appel d’offres pour une ligne de refinancement dont les caractéristiques sont 
les suivantes : 

- Référence : AOLR36005. 

- Montant de l’appel d’offres : 25 milliards de XPF. 

- Taux fixe : 0,00 %. 

- Montant minimum de soumission par établissement de crédit : 0,5 milliard de XPF. 

- Montant maximum de soumission par établissement de crédit : 25 milliards de XPF. 

- Calendrier : 

o Fin des soumissions : le mardi 16/11/2021 à 14h00 (heure de Papeete) et le mercredi 

17/11/2021 à 14h00 (heure de Nouméa). 

o Annonce des résultats : le mercredi 17/11/2021 en Polynésie française et le jeudi 

18/11/2021 en Nouvelle-Calédonie. 

o Règlement de l’opération : le vendredi 19/11/2021. 

- Date d’échéance de l’opération : le vendredi 22/11/2024. 

 

Cette ouverture d’appel d’offres constitue une invitation aux établissements de crédit à soumettre des 

offres à l’IEOM pendant la période de soumission selon les modalités indiquées dans la NIEC 
Documentation générale de politique monétaire de l’IEOM.  

https://www.ieom.fr/
mailto:communication@iedom-ieom.fr

